§. XXXVII.

Ad PARTICVLAS, ceu tertiam orationis partem, nunc
transeuntes, eas apud Ebraeos vel separatas esse vel inseparabi-
les, et has vel praefixas vel suffixas, ut praemoneamus vix opus
habemus, cum in vulgus notum sit De separatis obseruamus,
earum aliquas, et nominatim quae Aduerbia Latinorum notant,
esse Nomina sub forma status constructi: ut **רְבָת** multum, vebe-
menter, Psal. LXV, 10. CXX, 6. CXXIII, 4. CXXIX, 1. 2. **מְאַת**
centies Coh. VIII, 12. Syris hoc frequens: vt **דְּגַם** postremo,
דְּגַם primum, aliaque complura apud Praesidem in Syriasmo
videnda p. 101. §. II. Quibus addimus ex Psal. CXXIV, 3. **דְּגַם**
qs. viuenter, id est, dum viuimus. Ex Suffixis attendi merentur
1) quae sunt 2. personae feminini generis cum adiecto *Iod*, et
כִּי 2) et **וְ** et **וְ** pro **וְ** **וְ** **שׁוֹנֵכִי**. vt Psal. CIII, 3. **culpam tuam**, et
הַמְעֻטְרִכִי **infirmitates tuas**, v. 4. **חַלְיאִכִי**
coronans te, v. 5. **נְעוּרִכִי** **iuuentus tua**, Psal. CXVII, 7. **לְמִנְחִיכִי**
ad quietes tuas, et **super te**; **pro עַלְיכִי**, **שׁוֹנֵךְ**, **עַלְיךָ**; et **לְמִנְחָךְ**, **גַּעֲרוֹךְ**, **הַמְעֻטְרֶךְ**
pertinent, 2 Reg. IV, 3. **לְכִי tibi**, et **שְׁכַנֵּכִי** **vicinis tuis**, ibid. v. 7.
בְּשִׁיכִי **debitum tuum**, et **בְּנִיכִי**. et **filii tui**, efferenda conuenienti-
bus vocalibus signis, loco eius
quod in lectionum altera *Keri* est, **לְךָ**, **שְׁכַנֵּיךָ**, **לְכִי**, **נְשִׁיכִי**, **שְׁכַנֵּיכִי**, **לְכִי tibi**,
qualis horum Suffixorum forma apud Ebraeos quidem rara, apud
Syros vero regularis ac ordinaria est, v. g. **נְתַבְּכָה** **parturiuite**,
נְתַבְּכָה **excitauit te**, **נְתַבְּכָה** **mater tua**, **נְתַבְּכָה** **genitrix tua**,
Cant. VIII, 5. **נְתַבְּכָה** **saluam fecit te** Matth. IX, 22. **לְכָה** **tibi**,
לְכָה **tecum**, Luc. I, 28. **לְכָה** **super te**, **לְכָה** **טָלוּכָה** **exte**, v. 35. cet.
Sic et pro separato Pronomine 2. perf. fem. **אַתָּה tu**, Cthib
habet

habet אָנֹן, efferendum אָנֹן Iud. XVII, 2. 1 Reg. XIV, 2.
 2 Reg. IV, 15. 23. c. VIII, 1. Ier. IV, 30. Ez. XXXVI, 13. itidem
 sub forma syrisante אַלְגִּי, quae ubique cum adiecto Iud scribi-
 tur, v. g. Luc. I, 42. 2) Quae sunt 1. et 2. pers. post Nomina
 pluralia feminina, eodem modo sonantia ac post singularia, nem-
 pe י pro י, et נ pro נ, Psal. CXXXII, עֲדַתִּי pro testimo-
 nia mea, Deut. XXVIII, 59. מִכְתֵּךְ pro מִכְתֵּךְ plagas tuas. Sic Sy-
 ris Suffixa pluralia Nominum femininorum cum eorundem sin-
 gularibus coincidunt: vt Rom. I, 9. (10.) אַלְגִּי in precibus meis,
 Ebr. III, 10. אַלְגִּי vias meas, Matth. V, 33. אַלְגִּי iuramen-
 ta tua, Act. X, 4. אַלְגִּי וְאַלְגִּי preces tuae et eleemosynae tuae.
 3) 3. pers. sing. masc. אַלְגִּי pro אַלְגִּי, Ps. CXVI, 12. תְּגַמְּלִילָתִיךְ pro
 beneficia eius, Syr. אַלְגִּי וְאַלְגִּי retributiones eius, simili
 suffixi Pronominis forma, ad instar Chald. Dan. III, 33. אַלְגִּי
 signa eius, et תְּגַמְּלִילָתִיךְ prodigia eius. 4) Quae sunt 2. pers. singu-
 lar. mascul. extra pausam tamen, נ pro נ: vt Ier. XXIII, 37.
 מַה עֲנָךְ וְהַזְּהָרָה quid respondit tibi Dominus? pro נ ad formam
 ש feicit te Deut. XXXII, 6. Quomodo et illud Hof. IV, 6.
 וְאַמְנוֹנָךְ, eum interposito נ otante, ceu matre lectionis, in-
 dicioque vocalis Kamets, ex alia lectione loco praecedentis Schwa
 concipiendae, efferendum וְאַמְנוֹנָךְ et naucaui te. Id vero igno-
 rans, minusue reputans, DAV. KIMCHI in Comm. ad l. c. scribit:
 כַּחֲבֵב בְּאַלְפָה יְהוָה בֵּין הַסְּמֵךְ וּכְפֵה הַנְּמֶצָא וְלֹא יוֹעֵן שְׁנִינָה לִמְהָה
 Scribitur in textu cum Aleph pleonastico inter Samech et
 Caph: nec vere scimus rationem, cur illic scriptum sit. Certe Syri non
 aliter quam נ istud Suffixum formant, נְלָמֵץ nouit te, נְלָמֵץ
 peperi vel peperit te, טְלָמֵץ interficere te, נְלָמֵץ repen-
 det tibi. Vide Praesidis Syriae p. 106. sqq.

F I N I S.

PRAESTANTISSIMO ORI
H V I V S
DISSERTATIONIS DEFENSORI
P R A E S E S
S. P. D.

Ab eo tempore, quo Academiam nostram adiisi, (factum hoc est ante biennium ac semestre) Nobilissime Iuuenis, von illis Te aggregasti Theologiae cultoribus, qui, quamvis litterarum sacrarum studiosos sese adpellent, tamen has fere negligunt, rudes linguarum originalium, quibus sacer codex V. et N. Testamenti exaratus est, ac substituti iis philologiae praesidiis, quibus, qui mentem Scriptorum divinorum indagare cupiunt, saltem debent, carere nequeunt. Potius praeter partes Theologiae et Philosophiae, quas ex Summe venerandorum et excellentis doctrinae Collegarum meorum ore constans et cupidus auditor hauissit, meas quoque acroases philologicas, non Graecas solum in Noui, Ebraicasque et Chaldaicas in V. Instrumenti libros, sed etiam Syriacas et Arabicas, cum doctrina de accentibus Ebraeorum, ita imbibisti, ut alii exemplo, quod imitarentur, esse potueris. Quem frumentum inde cepis, spero a Te in defendenda hac dissertatione, quae eruditio Ebraicae lumina ex Syriaca parat, publice demonstratum iri. Nec enim dubito, Te in tuenda crraftatione bac talen in publica cathedra esse futurum, quem Te in priuato auditorio, ubi Te cum reliquis commilitonibus propositis subinde quaestionibus tentare licuit, respondentem expertus sum. Gratulor ergo mihi, Te domesticum modestum, auditorem sedulum ac proficere adlaborantem, et, quod reticere non debeo, adiutorem in curanda bibliotheca publica Academiae nostrae strenuum exercitatumque habuisse. Quod supereft, Hentscheli, precor, vt et in posterum studiis tuis benedicat Deus, Teque vas gratiae suae efficiat. Vale. Dabam in Acad. Fridericiano Halensi d. XIV. Aug. A. CICIOCCCLVI.

D Dc 1412